



---

---

## У К А З

### **О внесении изменений в Указ Президента Удмуртской Республики от 27 января 2006 года № 8 «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» в Удмуртской Республике»**

1. Внести в Положение о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» в Удмуртской Республике, утвержденное Указом Президента Удмуртской Республики от 27 января 2006 года № 8 «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» в Удмуртской Республике», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерством социальной защиты населения» заменить словами «Министерством социальной, семейной и демографической политики»;

2) в пункте 2 слова «Министерства социальной защиты населения» заменить словами «Министерства социальной, семейной и демографической политики»;

3) в абзаце втором пункта 5.1 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Уполномоченный орган в течение 14 рабочих дней направляет в Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики заявление со всеми необходимыми документами.»;

5) абзацы первый и второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики в течение 21 рабочего дня со дня поступления заявления и необходимых документов принимает решение о присвоении звания «Ветеран труда» либо об отказе в присвоении этого звания, которое оформляется приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.

В случае отказа в присвоении звания «Ветеран труда» Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики в течение 5 рабочих дней после принятия решения об отказе направляет в уполномоченный орган и заявителю уведомление с указанием причин отказа. Представленные заявителем документы возвращаются заявителю.»;

б) в абзаце первом пункта 8 слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Глава  
Удмуртской Республики**



**А.В. Соловьев**

г. Ижевск  
3 марта 2015 года  
№ 41